
 

 

UCHWAŁA NR XX/108/25 

RADY POWIATU JAWORSKIEGO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

radnym Rady Powiatu Jaworskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 

poz. 799 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się podstawę miesięcznej diety radnego w wysokości nieprzekraczającej 70% 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, zwaną dalej „podstawą”.  

2. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu z uwzględnieniem pełnionych funkcji  

tj. dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu - 98 % podstawy; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - 80 % podstawy; 

3) radnego będącego nieetatowym członkiem Zarządu Powiatu - 97 % podstawy; 

4) Przewodniczącego komisji Rady Powiatu - 80 % podstawy; 

5) Wiceprzewodniczącego komisji Rady Powiatu - 70 % podstawy; 

6) radnego będącego członkiem komisji Rady Powiatu - 68 % podstawy; 

7) radnego niebędącego członkiem żadnej komisji Rady Powiatu - 35 % podstawy. 

3. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję, nabywa prawo do jednej diety ustalonej w najwyższej 

wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu ulega obniżeniu:  

1) za każdą nieobecność na sesji Rady Powiatu – o 10 % diety; 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, w której radny pełni funkcje określone w § 1 ust. 2 pkt 4-6 

 – o 10 % diety; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 4786



3) za każdą nieobecność na posiedzeniu Zarządu Powiatu, w przypadku radnego, który pełni funkcję 

określoną w § 1 ust. 2 pkt 3 – o 10 % diety; 

4) jeżeli w danym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie, w którym radny ma obowiązek uczestniczyć 

za nieobecność na nich stosuje się jedno obniżenie w najwyższej wysokości, o której mowa w pkt 1-3. 

2. Podstawę potwierdzenia obecności na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Zarządu Powiatu oraz 

posiedzeniu komisji Rady Powiatu stanowi lista obecności przekazana przez odpowiednią komórkę 

organizacyjną do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który należy się dieta, potwierdzona przez 

przewodniczącego obrad. 

3. Jeżeli Radny wyznaczony przez osobę uprawnioną wykonywał obowiązki związane z wykonywaniem 

mandatu radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji Rady Powiatu, Posiedzeniu Komisji lub Zarządu 

Powiatu, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 3. 1. Diety wypłacane są z dołu do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 

należy się dieta na podstawie sporządzonej listy wypłat.  

2. Diety wypłaca się przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego albo objęcia tego mandatu, a także zmiany funkcji 

pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety radnego za dany miesiąc ustala  

się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego, przyjmując faktyczną 

liczbę dni przypadających w danym miesiącu.  

2. Nieetatowym członkom Zarządu Powiatu dieta przysługuje do dnia wyboru nowego Zarządu, 

z uwzględnieniem postanowień wynikających z ust. 1. 

§ 5. 1. Radnym delegowanym poza miejscowość, w której znajduje się siedziba Rady Powiatu, przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych rozporządzeniem ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych. 

2. Czynności w zakresie polecenia wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 

Wiceprzewodniczący Rady, a w razie jego nieobecności II Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Podstawę do wypłaty kosztów, o których mowa w ust. 1, stanowi polecenie wyjazdu służbowego 

potwierdzone przez Przewodniczącego Rady Powiatu. 

4. Na wniosek radnego przewodniczący rady powiatu może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu. W przypadku przejazdu w czasie 

podróży służbowych pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według maksymalnych stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIV/228/21 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

określenia wysokości diet przysługującym radnym Rady Powiatu w Jaworze oraz uchwała nr LII/259/22 Rady 

Powiatu w Jaworze z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych Rady Powiatu w Jaworze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jaworskiego oraz Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Jaworskiego. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 grudnia 2025 r. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jaworskiego: 

Mariusz Barański 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4786


		2025-11-21T09:25:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




